O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: RODRIGO MOREIRA DOURADO ME-CNPJ 28.824.133/0001-00, detentora do 
lote 2 totalizando o valor de R$ 618.248,00 (seiscentos e dezoito mil duzentos e quarenta e 
oito reais). Conforme CREDENCIAMENTO 004/2025. Resolve HOMOLOGAR em 
27/06/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito 
Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,27 de junho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

MOREIRA DOURADO ME-CNPJ 28.824.133/0001-00, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO 
NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO 
DE PRODUTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
PRODUTOS DE LIMPEZA) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Valor global de R$ 618.248,00 (seiscentos e dezoito mil duzentos e quarenta e oito reais. Data 
de assinatura 27/06/2025. Vigência do contrato: 05/06/2025 a 26/06/2026.Manoel Gabriel Dos 
Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de junho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: DOCE SONHOS-D & S UTENSILIOS E DECORAÇOES LTDA-
CNPJ16.478.661/0001-67, detentora dos lotes de 1 e 6 totalizando o valor de R$ 457.766,20 
(quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos). 
Conforme CREDENCIAMENTO 0010/2025. Resolve HOMOLOGAR em 27/06/2025, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,27 de junho de 2025.

[...]

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, CNPJ: 13.702.238/0001-00. Contratado: Objeto: 

CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDATICO 
E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor 
global de R$ 457.766,20 (quatrocentos e cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e seis 
reais e vinte centavos). Data de assinatura 27/06/2025. Vigência do contrato: 27/06/2025 a 
26/06/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 27 de junho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 345.500,00
(Trezentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 24 DE 02 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$345.500,00 
(Trezentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

03301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA